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ــران -  ظرفيت خالى و البته بــدون استفاده  • ای
»باندهای فرکانسى ۷00 و800 مگاهرتز« در 
سال های دور بر اساس یک تفسير از قانون اساسى 
برای پوشش شبکه های آنالوگ در اختيار صداوسيما 
قــرار گرفت. امــا همه شبکه های ایــن سازمان به 
تدریج دیجيتالى شد و به نوعى باید گفت مالکيت 
صداوسيما بر ایــن باندها منتفى اســت. رویکرد 
صداوسيما در این شرایط این است که در حالى 
که کمتر از 20 درصــد از شبکه های این سازمان 
آنالوگ باقى مانده اند، از بازگرداندن این امانت به 
صاحبان اصلى آن خودداری مى کند .در شرایطى 
که پزشکان و پرستاران این کشور، همچون سردارانى 
شکوهمند، جان خود را برای درمان هموطنان خود 
گذاشته اند، احتکار فرکانس، چه فرقى با احتکار 

ماسک دارد؟
جوان - کمتر پيش مى آید در تلویزیون برنامه ای  •

توليدی از همه مؤلفه های مثبت اعم از محتوا، 
ــرا بــرخــوردار  تکنيک و فــرم و نيز نـــوآوری در اج
باشد و در عين جذب انبوه مخاطب عام و خاص 
ترویج کننده ارزش ها و هنجار های مثبت و اخلاقى 
جامعه نيز باشد. ماه عسل، اما از این بابت همه 
مرز ها را درنوردید و به یک برند در ميان برنامه های 
تلویزیونى تبدیل شد، اما به محض این که این برنامه 
10 ساله شد و تازه به بلوغ خود رسيده بود تعطيل 
شد و مجری و تهيه کننده ماه عسل روانه کار دیگری 
شد تا مردم از نعمت یک برنامه بى نظير بومى و ملى و 
مذهبى محروم شوند آن هم در زمانه ای که تلویزیون 
از ضعف مفرط برنامه های پرمعنای پربيننده رنج 

مى برد.
اعتماد- عباس عبدی در یادداشت خود نوشت:  •

مشکل ما این جاست که آنان )اصولگرایان( با اتکا 
به قدرت و مصونيت های سياسى و قضایى عليه 
دیگران حرف زده یا اتهام مى زنند. در واقع فضای 
تخریبى ایجاد مى کنند. این رفتار باید نکوهش 
شود، فرقى نمى کند که او این طرف باشد یا آن 
طرف. و اگر کسانى ملتزم به تعهدات اخلاقى و 
قانونى در گفت وگو و رفتار باشند- چه این طرف 
و چه آن طرف- باید مورد احترام واقع شوند، حتى 

اگر با نظرات آنان مخالف باشيم.

آنا نوشت : حسن روحانى که معروف به شيخ  •
دیپلمات است در ۵۵ سفر خود به نقاط مختلف 
جهان شش بار به آمریکا سفر کرده است، ولى 
سهم زیــادی در سفرهای خود برای کشورهای 
آفریقایى، آمریکای لاتين و محور مقاومت قائل 
نشده است .تجزیه و تحليل سفرهای روحانى 
نشان مى دهد که بيشتر سفرهای او به کشورهای 
آسيایى برای ایجاد روابط اقتصادی نبوده و بيشتر 
برای شرکت در اجلاس ها صورت گرفته است. 
همچنين نکات ذیل به صورت کوتاه در سفرهای 
روحانى دیده مى شود.1-ميزان سفر روحانى به 
آفریقا صفر است.2-تعداد کل سفرهای روحانى 
به کشورهای آمریکای لاتين دو باراست ولى او 
شش بار به آمریکا سفر کــرده است.این سفرها 
نشان مى دهد عزم دولت روحانى در هفت سال 
گذشته برای توسعه روابط اقتصادی و سياسى 
با خاورميانه، کشورهای محور مقاومت، آفریقا و 

آمریکای لاتين تقریباً صفر است.
نامه نیوز نوشت : جبار کوچکى نژاد منتخب  •

مجلس یازدهم گفت: مجلس هم اکنون 1200 
آن  مجلس  اداری  هــای  سيستم  دارد،  کارمند 
ــت کــه نماینده هــم داخـــل این  ــدر پيچيده اس ق
 سيستم ها گير مى کند و اصلا نمى تواند به بحث 
قانون گذاری و نظارتش آن طور که انتظار است 
جامه عمل بپوشاند.وی معتقد است: ساختار اداره 
مجلس باید اصلاح شود وگرنه اتفاق خاصى نمى 
افتد. نمایندگان اسير این سيستم اداری شدند و 
در بخش نظارت نمى توانند موضوعات را به طور 

موثر دنبال کنند.
نامه نیوز نوشت : بهمن بابازاده، خبرنگار حوزه  •

موسيقى در رشته توئيتى نوشت: بعد از سال ها 
دیدمش، مسئول مذاکره مستقيم بازگشت معين 
به ایران در زمان  احمدی نژاد. گفتم: فقط بگو کى 
و چطور کار را خراب کرد؟ آن همه مذاکره و قول و 
قرار در ترکيه. تقریبا برگشت او قطعى بود.او گفت: 
...آن تماس همه چيز را خراب کرد: از پای هواپيما 
مستقيم مى روی اوین! هيچ کس گردن نگرفت آن 
زمان. شاید هم بازی بود. حتى بليتش را هم رزرو 

کرده بود.نشد که بشود.
تابناک نوشت: بر اساس آن چه شنيده مى شود،  •

فراکسيون اصولگرایان در مجلس یازدهم حدود 
ــت کــه تحت عنوان  230 نماینده خــواهــد داش
فراکسيون »نمایندگان انقلابى و اصولگرا« تشکيل 
خواهد شد. از قرار معلوم شورای ائتلاف نيرو های 
انقلاب قصد دارد با توجه به مطرح شدن نام های 
مختلف برای ریاست مجلس، به تصميم فراکسيونى 
جامعى در خصوص رویداد های مهم مجلس یازدهم 

در شروع آن برسد.

امیرحسین یزدان پناه-نشریه »فوربس« افشا 
کرده که در بودجه پيشنهادی پنتاگون، کاهش 
استفاده از پهپادهای دوربرد و پهن پيکر لحاظ شده 
است. به خصوص پهپاد »گلوبال هاوک« که سال 
گذشته یکى از آن ها توسط ایران سرنگون شد. 
به همين دليل در این گزارش پای توان پدافندی 
ایران هم به ميان آمده است. »فوربس« البته در این 
گزارش خود که دو روز پيش منتشر شده، تلاش 
کرده پنتاگون را متقاعد کند از این تصميم دست 
بردارد اما گزارش های چند ماه اخير نشان مى 
دهد که ارتش آمریکا در مخمصه بدی گرفتار شده و 
با وجود همه هزینه هایى که برای چنين پهپادهایى 
کرده ناچار به کنار گذاشتن تدریجى آن هاست. 
آمریکایى ها در پایگاه های نظامى خود در ژاپن و 
سنگاپور 46 فروند پهپاد دارند که دامنه فعاليت 
شان در اقيانوس آرام از جمله تایوان و سایر جزایر 
مورد مناقشه با چين و نيز دریای جنوبى چين و 
شرق چين است. همچنين 46 فروند پهپاد در 
لهستان و ایتاليا مستقر شده  اند که توسط ناتو 
برای نظارت بر فعاليت های روسيه و حوزه دریای 
بالتيک ، دریــای سياه و مدیترانه استفاده مى 
شوند. »فوربس« تخمين زده است که استفاده 
از این 92 هواپيمای بدون سرنشين سالانه 1.4 

ميليارد دلار هزینه دارد.

آمریکا چند پهپاد از نوع گلوبال هاوک را کنار 	 
خواهد گذاشت؟

ســال گــذشــتــه، پنج مــاه پــس از آن کــه پهپاد 
گران قيمت و تازه نفس آمریکایى در تله سامانه 
پدافندی ایرانى گرفتار شد، نشریه فارین پاليسى 
از احتمال بازنشسته شــدن »گلوبال هــاوک« 

خبرداده بــود: »پنتاگون در حال بررسى کنار 
گذاشتن دو سوم سى و چند پهپاد گلوبال هاوکى 
است که نيروی هوایى در اختيار دارد.« آمریکا 
دوران کنونى را »عصر رقابت قدرت های بزرگ« 
نــام نهاده و بــراســاس گـــزارش هــای پنتاگون، 
ارتش آمریکا تلاش مى کند تجهيزاتى بسازد که 
بتواند وارد آسمان رقبایش نظير روسيه، چين 
و ایــران شود. درهمين راستا در گــزارش فارین 
پاليسى، به نقل از »لورن تامپسون« عضو مؤسسه 
»لکسينگتون« آمده بود: »این که ایران مى تواند 
جنگ افزار های شما را با موشک های بومى خود 
ساقط کند، نشانه خوبى برای آینده نيست.« فارین 
پاليسى در گزارش خود که آذر 98 منتشر شد، 
پيش بينى کرده بود که از 3۵ فروند پهپاد غول 
پيکر گلوبال هاوک که در اختيار نيروی هوایى 
آمریکاست، 21 فروند آن کنار گذاشته خواهند 
شد. اکنون »فوربس« در گزارش خود آورده که 
»براساس بودجه دفاعى پيشنهادی سال 2021 
آمریکا، نيروی هوایى این کشور به دنبال حذف 
24 فروند پهپاد گلوبال هاوک است«. براساس این 
گزارش، نيروی هوایى آمریکا قصد دارد از قرارداد 

خرید برخى دیگر از انواع پهپادهای مورد استفاده 
خودنظير »9ام.کيو.ریپر« نيز صرف نظر کند.

آیا پهپاد دیگری هم بازنشسته می شود؟	 
ــل تصميم پــنــتــاگــون بــرای  ــي ــس« دل ــوربـ »فـ
کنارگذاشتن دو نوع پهپاد گلوبال هاوک و »9ام.
کيو.ریپر« را دسترسى سامانه های موشکى 
زمين به هوای دشمنان آمریکا اعلام و سپس 
به ماجرای انهدام پهپاد »آر.کـــيـــو-4.ان« بر 
فراز خليج فارس اشــاره مى کند و مى نویسد: 
»این واقعيت مورد تاکيد قرار گرفته است که 
در تابستان 2019  ایــران توانست یک فروند 
پهپاد »آر.کيو-4.ان« )از نوع گلوبال هاوک( را با 
موشک های بومى خود منهدم کند.« این گزارش 
افزوده است که هر ساعت پرواز یک پهپاد گلوبال 
هاوک 18.۵ هزار دلار )حــدود 280 ميليون 
تومان( و هر ساعت پرواز یک پهپاد از نوع »ریپر« 
4 هزارو 800 دلار )حدود ۷2 ميليون تومان( 
ــد.  پس از آن که در تابستان سال  هزینه دارن
گذشته، پهپاد آمریکایى در خليج فارس منهدم 
شد، یکى از سناتورهای این کشور خواستار 

دریافت هزینه آن از اموال ایران در آمریکا شد. 
با این که آمریکا هرگز اعلام نکرد پهپاد سرنگون 
شده چقدر ارزش داشته اما الجزیره قيمت آن 
را 1۵0 ميليون دلار، نشریه تایم 1۷6 ميليون 
دلار، رویترز 130 ميليون دلار و سى ان ان 110 
ميليون دلار تخمين زده انــد. ارقامى که نشان 
مى دهد شکاری گــران قيمت نصيب سامانه 
سوم خرداد ایرانى شده است. با این حال کنار 
گذاشتن این هواپيما از نيروی هوایى آمریکا، 
نشان دهنده ضربه سنگين دیگری به این کشور 
است و آن غيرقابل استفاده شدن این هواپيمای 
پيشرفته و مجهز است. هواپيمایى که به علت 
گران بودن، آمریکا فقط 3۵ نوع از آن راتوليد 
ــرده که  ــود! »فــوربــس« البته تصریح ک ــرده ب ک
پنتاگون بنا دارد فعلا نوعى از پهپادهای بزرگ 
خود را کماکان استفاده کند؛ »آر.کيو 1۷0« و 
»آر.کيو 180«. تحليل گران آمریکایى معتقدند 
که بخشى از بودجه مخفى نظامى این کشور 
)موسوم به بودجه سياه که حدود ۵0 ميليارد دلار 
در سال برآورد مى شود( در ساخت هواپيماهای 
پنهانکار نظير »آر.کيو 1۷0« و »آر.کيو 180« 
هزینه مى شــود. »آر.کيو 1۷0« همان پهپاد 
پنهانکار آمریکایى است که در سال 90 توسط 
نيروهای پدافند جمهوری اسلامى هک شد و 
سامانه کنترل آن در اختيار نيروهای ایرانى قرار 
گرفت و سرانجام در یک منطقه کویری به زمين 
نشانده شد. آن زمان اوباما خواستار پس دادن 
این هواپيما شده بود! اما نيروی هوافضای سپاه 
با مهندسى معکوس توانست مشابه آن را توليد 
کند و اکنون به توليد انبوه رسيده و مورد استفاده 

قرار مى گيرد.

پایان افسانه پهپادهای غول پیکر آمریکا؟ 
»نشریه فوربس« از سياست کاهش استفاده از پهپادهای پهن پيکر توسط ارتش آمریکا خبر داده و در اتخاذ این تصميم، پای توان پدافندی 

ایران را نيز به ميان آورده است 

ویژه های خراسان  

تست کرونای لاریجانی 
کماکان مثبت است 

عضو هيئت رئيسه مجلس شورای اسلامى در 
تشریح وضعيت جسمانى على لاریجانى، رئيس 
مجلس گفت: »هنوز تست کرونای على لاریجانى 
منفى نشده و او این هفته نيز در جلسات علنى 
حضور نخواهد داشت.« به گزارش تسنيم، احمد 
اميرآبادی فراهانى حال عمومى لاریجانى را 
بهتر از قبل  خواند و افزود، اما او همچنان امکان 
حضور در جلسات علنى مجلس را ندارد.  طبق 
شده  گرفته  لاریجانى  از  به تازگى  که  تستى 
مشخص شده که  هنوز ویروس کرونا در بدن او 
وجود دارد و جواب تست در زمينه بيماری کرونا 

منفى نشده است.

محمود صادقی به چند ماه حبس محکوم شده است؟ 
 محمود صادقى نماینده مردم تهران در مجلس از محکوميت 
خود به حبس و پرداخت جزای نقدی خبرداد. البته این حکم 
بدوی است و صادقى درخواست تجدید نظر داده است. خبر 
محکوميت صادقى را روز گذشته ابتدا خبرگزاری فارس منتشر 
کرد. براساس گزارش فارس، »این حکم به دنبال شکایت درباره 
حساب های قوه قضایيه و عدم همکاری با مقامات مسئول در 

جریان رسيدگى به پرونده صادر شده است.« 
محمود صادقى به ایلنا گفت : »با توجه به این که امروز  کشور 
درگير بحران کروناست، برای این که انتشار این رأی ممکن 

بود موجب تنش در فضای جامعه شود و نيز باتوجه به اقدامات 
اصلاحى رئيس قوه قضایيه، نمى خواستم مفاد رأی رسانه ای 
شود...تعجب مى کنم چگونه یک خبرگزاری دیگر از صدور این 
رأی باخبر شده است.« او در بيان جزئيات حکم خود توضيح داد: 
»حکم پرونده شکایت رئيس پيشين قوه قضایيه از بنده 2۷ بهمن 
ماه سال گذشته صادر و اوایل اسفند ماه به من ابلاغ شد.  به دو 
بار پرداخت جزای نقدی پنج ميليون تومانى که در مجموع 10 
ميليون تومان مى شود و گذراندن حبس های ۷ ماه و 14 ماه که 
درمجموع 21ماه مى شود، محکوم شده ام.« براساس قانون اگر 

این حکم تغيير نکند از ميان احکام حبس صادقى، حکم اشدّ آن 
یعنى 14 ماه اجرا مى شود.

همچنين به گزارش ایسنا، مصطفى کواکبيان نماینده تهران در 
نشست علنى روزگذشته مجلس در تذکری درباره احکام صادر 
شده برای محمود صادقى گفت: از آقای رئيسى مى خواهم 
به این موضوع رسيدگى کند تا برای همکارمان مشکلى ایجاد 
نشود. در همين زمينه، عباس عبدی، تحليلگر مسائل سياسى 
نيز در کانال تلگرامى خود خواستار انتشار این حکم و دفاعيات 

صادقى شد. 

مدیران دولتی مراقب قول 
افزایش حقوق به کارمندان 

باشند
یک مسئول مهم دولتى در ابلاغيه روزهای اخير 
خود به تعدادی از وزارتخانه ها و سازمان هایى 
که قصد افزایش حقوق و فوق العاده کارکنان 
ــت در ســال گذشته  خــود طبق مجوزهای دول
ــد، متذکر شده این مجوز تنها به شرط  را دارن
اطمينان از تامين منابع پایدار از جمله تحقق 
صرفه جویى های قابل انجام و درآمد حاصل از 
فروش اموال و دارایى های منقول و غيرمنقول 
مازاد، مورد تایيد است و قطعا بابت این افزایش 
هيچ گونه کسری اعتبار طى امسال و سال های 

آینده مورد پذیرش نخواهد بود.

دستور ویژه روحانی برای 
افزایش مراودات تجاری با 

کشورهای همسایه

به پيشنهاد یک نهاد مسئول که در روزهای اخير 
به تایيد حجت الاسلام روحانى رئيس جمهور نيز 
رسيده، تعدادی از اعضای کابينه از جمله وزارت 
امور خارجه، موظف شده اند برای صدور روادید 
رانندگان کاميون ها و تجار کشورهای همسایه 
و سایر کشورهایى که نياز به صادرات و واردات 
کالا و اقلام با ایران را دارند، اقدام کنند و در عين 
حال، توجه به داشتن گواهى تندرستى برای این 

افراد الزامى است.

انتقادهای صریح فرهیختگان از رائفی پور 
روزنامه اصولگرای فرهيختگان روز گذشته 
ر گزارشى مفصل و صریح با تيتر »مصاف  د
ا عقلانيت انــقــلابــى« بــه نقد فعاليت هاو  ــ ب
سخنرانى های على اکبر رائفى پور سخنران 
معروف پــرداخــت. در ابتدای ایــن گــزارش، 
روزنامه فرهيختگان نوشته است که »رائفى پور 
برخلاف سخنرانى هایش، حاضر به گفت و گو 
ــه بخش هایى از این  ــت.« در ادام نشده اس

گزارش مشروح را مى خوانيد:
*  بـــه نــظــر مـــى آیـــد رائـــفـــى پـــور جــذابــيــت 
رازآلودگى را به خوبى درک کرده است. نه 
فقط مباحثى که به آن ها مــى پــردازد بلکه 
خود او نيز در هاله ای از ابهام و اســرار قرار 
دارد. اطلاعات اندکى درباره او موجود است. 
درمورد تحصيلات در این حد مى دانيم که در 
دانشگاه حسابداری خوانده است، اما این که 
چه سالى وارد کدام دانشگاه و کى از آن جا 
فارغ التحصيل شده بر ما پوشيده است. او در 
مصاحبه  اخير خود در شبکه  3 مدعى شد در 
دوره  های آموزشى  که برای اقتصاد مقاومتى 
تشکيل شده هم شرکت کرده است. در برنامه  
زگشت« شبکه  افــق، رائفى پور به عنوان  با «
پژوهشگر  نظریه پرداز،  دانشگاه،  س  ر د ـ ـ م
حوزه  دشمن شناسى و آخرالزمان شناسى، 
ن گــذار مرکز مطالعات آسيای غربى و  بنيا
آفریقای شمالى موسوم به »وانا«، عضو سابق 
هيئت علمى مرکز مطالعات راهبردی آمریکا، 
ــای درســى  ــد ه ایجادکننده و مـــدرس واح
و  استکبار«  »تاریخچه   ن شناسى«،  م ش د «
»مدیریت رسانه« در دانشگاه امام صادق)ع(، 
آینده پژوه تحرکات صهيونيسم جهانى و مدیر 
موسسه  »مصاف ایرانيان« معرفى مى شود. 
یت موسسه  مصاف ایــرانــيــان، برخلاف  سا
ه  معمول چنين سایت هایى،  بخشى را  شيو
به بيوگرافى و رزومه  مدیر و استاد اصلى خود 
اختصاص نداده است. در  بخش »تماس با ما« 
سایت نيز تصریح شده است که »به سوالات 
شخصى و خصوصى دربــاره رائفى پور پاسخ 
داده نخواهد شد.« رائفى پور در مصاحبه ای 

تصویری با سایت تبيان که مردادماه 9۵ روی 
این سایت منتشر شده است، مى گوید: برای 
اولين بار این جا مى گویم درس حوزه را شروع 

کرده ام و با سرعت بالا هم دارم مى خوانم.
* بااین حال، رائفى پور قبل از آن که به ادعای 
خود تحصيل علوم دینى را آغاز کند نيز ابایى 
ز سخنرانى و نظریه پردازی دربـــاره علوم  ا
اسلامى و حتى نقل حدیث و تفسير نداشت. 
ئفى پور در یک سخنرانى عجيب در سال  ا ر
93، پس از شرح آیه  36 ســوره  توبه دربــاره 
ماه  های حرام و استناد به روایتى در این مورد 
که ماه  های قمری اشاره به 12 امام دارند و 
مراد از ماه  های حرام در این آیه امامانى است 
که نام شان على است، مى گوید: »برای خود 
من سوال بود که این چهار امام چه ارتباطى 
به این چهار ماه دارند و مدت  ها هم به آن فکر 
مى کردم. تو این ماه رمضان جوابش را پيدا 
ــود دارد.  کــردم. یک چيز شگفت انگيز وج
معجزه است. خدا شاهد است آدم حلال خوار 
و منطقى بــاشــد، دیگر حجت بــرایــش تمام 
اســت... ایــن چهار امامى که نام شان على 
است، امامت شان در این چهار ماه برای مردم 
مسجل شــد! به خجستگى ایــن چهار امــام، 
ــورد، دوبرابر  جنگ ممنوع! هرگونه زدوخـ
دیه حساب مى شود. بشينيد سر جای تان! 
شاهکار این جاست که این امامان، چهار روز به 
دنيا آمدند، چهار روز به امامت رسيدند، چهار 

روز هم شهيد شدند، سه چهار تا؟ دوازده تا! 
این ها چند چندم امام  ها هستند؟ یک سوم 
امام ها! جالب است بدانيد از 12 مناسبت 9 

تا باز در ماه  های حرام است!...«.
* در یک سخنرانى دیگر وی مدعى مى شود: 
»کاربرد اصلى سد کرخه اقتصادی نيست. 
سد کرخه حجمى از آب را پشت خودش نگه 
مــى دارد که درصورتى که بشکند، موجى به 
12مــتــر در خليج فارس ایجاد  ارتفاع 10-
مى کند و کشورهای حاشيه  خليج فارس را 
با سونامى زیر آب مى برد.«...اما کافى است 
روی نقشه به محل قرار گرفتن سد کرخه نگاه 
کنيم. سيلى که قرار باشد از شکست سد کرخه 
حاصل شود و کشورهای حاشيه  خليج فارس 
را زیر آب ببرد تا منافع امنيتى ایران را تامين 
کند، قبل از رسيدن به خليج فارس، اهواز، 
ــن،  ــوی ــوش، بــســتــان، دارخ ســوســنــگــرد، شـ
شادگان، بندرماهشهر و تقریبا مى توان گفت 
د مى کند. ایــن دیگر  بو ا نا ن ر ستا ز کل خو
خطای پژوهشى نيست که بگویيم رائفى پور 
دچار اشتباه شده و هيچ پژوهشگری از خطا 
مصون نيست. این قصه پردازی است. در ادامه  
این ادعا رائفى پور مدعى مى شود کارشناسان 
سدسازی از آلمان این موضوع را تایيد کرده اند 
و وقتى آمریکا در خليج فارس مانور برگزار 
کرده احمدی نژاد در سفر به اکوادور گفته که 
»پایه های سدمان شل شده اســت« و همين 

باعث شده ناوهای آمریکایى بترسند و فرار 
کنند و کویت هم 10 ميليون دلار به ایران داده 
است تا به پایه های سد بتن تزریق کند و ایران 
هم با این پول جاده های خوزستان را آسفالت 

کرده است. این دیگر تحليل نيست.
* برای بسياری، رائفى پور صرفا در حوزه ای 
که کار خود را در آن آغاز کرد، یعنى مباحث 
آخرالزمان، فرقه شناسى و مهدویت، وجاهت 
دارد و ورودش به دیگر مسائل، دقيق نيست.
او در یک سخنرانى مدعى مى شود: »الان که 
من و شما این جا در کمال آرامــش نشستيم 
عصر ظهور امام زمان )عج( است! شک نکنيد! 
صدای پای حضرت شنيده مى شود! از 1200 
نشانه  ظهور، فقط ۵ تا مانده، 119۵ تا محقق 
شده است.« مشابه همين عبارات در معرفى 
سایت موسسه  مصاف نيز به کار رفته است که 
»صدالبته ظهور نزدیک است.« درهفته های 
اخير از ســوی رائفى پور نــوع مــوی سر زنان 
که شبيه کوهان شتر مى شود، خلوت شدن 
، تعطيلى جهان بر اثر  ــج کعبه و تعطيلى ح
بيماری کرونا و رکود اقتصادی در پى آن به 
عنوان نشانه های ظهور مطرح شده است. 
ــتbeehive hairstyle  را  ــ حــال کافى اس
در گوگل سرچ کنيم تا ببينيم آن مدل موی 
زنانه در دهه  1960 ميلادی - سال ها قبل 
از تولد رائفى پور- در جهان به مد رایج بدل 
شــد. کعبه نيز بارها سوخته و با سيل غرق 
شده اســت. در قرن چهارم هجری قمری و 
بعد از آن که قرمطيان کعبه و مسجدالحرام را 
غارت کردندو حاجيان را کشتند و مقدسات 
را هتک حرمت کردند و حتى حجرالاسود را 
ربودند نيز حج تا سال ها تعطيل شد...و آن چه 
به نظر ما جدید و آخرالزمانى مى آید در تاریخ 
بى سابقه نيست. البته که ما اميدواریم ظهور 
منجى آخرالزمان نزدیک باشد و بشر متوجه 
شود که تنها راه نجات نزد خالق اوست، اما 
نمى توان به بهانه  مضطر و متوجه ساختن 
ــردم، به گونه ای آن ها را امــيــدوار کــرد که  م

معصومين ما را از آن نهى کرده اند.

یادداشت  سلیمی نمین در 
مذمت  عوام فریبی

س سليمى نمين در یــادداشــتــى در این  ــا ــب ع
ــا تيتر »در مذمت   روزنــامــه)فــرهــيــخــتــگــان( ب
ــان شد  ــي ــه ب ــت: از آن چ ــوش ــى« ن ــب ــری ــوام ف ع
ــای دینى  تأثربرانگيزتر، استفاده از ارزش هـ
برای گرم کردن محافل سخنوری است. همين 
جــوان عزیز در محفلى دیگر مى گوید: »شبى 
در دانشگاه علوم قرآنى شاهرود، سخنرانى 
داشتم، گفتم آقا به ظهور مشتاق تر است تا ما... 
ــردم که نکند اشتباه گفته باشم؛ در  تردید ک
استراحتگاهم پرنده ای دیدم که برای رهایى 
از اتاقى که در آن محبوس شــده بــود، خــود را 
به پنجره ای کوبيد، ناگاه کسى در گوش چپم 
گفت ما از این پرنده  مشتاق رهایى، به ظهور 
ــت ا... طالقانى تا شهيد  مشتاق تریم.«... از آی
مطهری، از امام خمينى)ره( تا آیت ا... خامنه ای، 
هرگز از تظاهر به  ارتباط با معصوم استفاده 
ــروز موجب مى شود که  نــکــرده انــد...آن چه ام
ــام عصر)عج( با  ــوان سخنوری از ارتباط ام ج
ــا در محفل عمومى سخن گوید،  ــود در روی خ
الگوگيری از پدیده  عوام فریب است. عوام فریبى 
که سى دی »ظهور نزدیک است« را در ميليون ها 
نسخه منتشر کرد تا به جامعه بقبولاند که وی 
یکى از یاران قطعى حضرت حجت)عج( است. 
بنابراین شایسته آن اســت که جوانان دارای 
استعداد به جای توسل به توهين در مواجهه با 
منتقدان، استدلال و منطق را در خود تقویت 
کنند و به جای استفاده ابزاری از اعتقادات پاک 
جامعه با مطالعه بيشتر، داشته های خود را در 

سخنرانى ها بنمایانند.


